
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   «ДЕТСКИЙ САД № 8 

«ТЕРЕМОК» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН 

 

 

П Р И К А З  
 

от 31 мая  2023 г.                                                                            №  128/3 

 

ст-ца Канеловская 

 

О проведении мониторинга инфраструктуры и комплектации учебно-

методических материалов в целях реализации образовательных 

программ дошкольного образования в муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении  «Детский сад № 8 «Теремок» 

муниципального образования Староминский район 

 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 32.10 

федеральной образовательной программы дошкольного образования, 

утвержденной приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 25.11.2022 г. № 1028, рекомендациями по формированию инфраструктуры 

дошкольных образовательных организаций и комплектации учебно- 

методических материалов в целях реализации образовательных программ 

дошкольного образования (далее — Рекомендации), направленными письмом 

Министерства просвещения  Российской   от 13.02.2023 № ТВ-413/03, в 

целях обновления содержания и повышения качества дошкольного образования 

в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении  

«Детский сад № 8 «Теремок» муниципального образования Староминский 

район, п р и к а з ы в а ю: 

  1. Организовать проведение мониторинга инфраструктуры  и 

комплектации учебно - методических материалов в целях реализации 

образовательных программ дошкольного образования в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 8 

«Теремок» муниципального образования Староминский район с 1 июня 2023 

года по 14 июля 2023 года. 

 2. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение  

мониторинга инфраструктуры  и комплектации учебно - методических 

материалов в целях реализации образовательных программ дошкольного 

образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

https://vip.1obraz.ru/#/document/97/505317/
https://vip.1obraz.ru/#/document/97/505317/


учреждении «Детский сад № 8 «Теремок» муниципального образования 

Староминский район Дворник О.П., старшего воспитателя. 

  3. Создать рабочую группу по проведению мониторинга 

инфраструктуры  и комплектации учебно - методических материалов в целях 

реализации образовательных программ дошкольного образования в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад № 8 «Теремок» муниципального образования Староминский 

район (далее - рабочая группа) в следующем составе: 

Руководитель рабочей группы: Дворник О.П., старший воспитатель, 

члены рабочей группы: 

 Максименко С.А., заместитель заведующей; 

 Шевченко Н.Г., учитель – логопед; 

 Сивоконь Ю.А., музыкальный руководитель; 

 Данильченко О.В., педагог – психолог; 

 Артюх Н.И., инструктор по ФК; 

 Приходько Н.В., воспитатель; 

 Завгородняя А.П., воспитатель; 

 Лебедева М.И., воспитатель; 

 Тесля В.В., воспитатель; 

 Гордиенко Л.Н., воспитатель; 

 Романенко И.А., воспитатель; 

 Панарина Е.А., воспитатель. 

4.Утвердить план проведения мониторинга инфраструктуры  и 

комплектации учебно - методических материалов в целях реализации 

образовательных программ дошкольного образования в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 8 

«Теремок» муниципального образования Староминский район (приложение). 

5. Рабочей группе организовать деятельность в соответствии с планом 

проведения мониторинга инфраструктуры  и комплектации учебно - 

методических материалов в целях реализации образовательных программ 

дошкольного образования в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад № 8 «Теремок» муниципального 

образования Староминский район в установленные сроки. 

6. Разработать и утвердить план формирования инфраструктуры  и 

комплектации учебно - методических материалов в целях реализации 

образовательных программ дошкольного образования в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 8 

«Теремок» муниципального образования Староминский район  в срок до 15 

августа 2023 года. 

7.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 



8. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

Заведующая                                                                              Л.А. Щербина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                УТВЕРЖДЕН 

приказом  МБДОУ «ДС № 8 «Теремок» 

                             от 31.05.2023 г. №  128/2 

 

ПЛАН 

проведения мониторинга инфраструктуры  и комплектации учебно-

методических материалов в целях реализации образовательных 

программ дошкольного образования в муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении  «Детский сад № 8 «Теремок» 

муниципального образования Староминский район 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки Ответственный  

1. Проведение мониторинга  инфраструктуры  и 

комплектации учебно-методических материалов  

с 01.06. 2023 г. по 

14.07.2023г. 

Рабочая группа 

 

2. Осуществление оценки РППС и комплектации 

учебно-методических материалов на соответствие 

санитарных норм и ФОП ДО 

1 раз в месяц Рабочая группа 

 

3. Проведение мониторинга запросов родителей в 

отношении качества РППС 

1 раз в месяц Дворник О.П., 

старший 

воспитатель 

4. Изучение интересов, склонностей, предпочтений, 

индивидуальных особенностей детей в группах 

1 раз в месяц Педагоги 

5. Составление инфраструктурного листа по  

результатам мониторинга материально-

технической базы ДОО 

до 15. 07.2023 г. Рабочая группа 

6. Мониторинг популярности или дефицита 

применения оборудования у детей и педагогов 

1 раз в полугодие Рабочая группа 

7. Обсуждение возможных компонентов 

инфраструктуры и комплектации учебно-

методических материалов по результатам 

мониторинга инфраструктуры ДОО 

до 15 июля 2023 г. Рабочая группа 

8. Разработка общего перечня учебно-методических 

материалов, дизайнпроектов для каждой группы 

(кабинета) на основе общих. 

до 15 июля 2023 г. Рабочая группа 

9. Анализ результатов мониторинга, выработка плана 

мероприятий по формированию инфраструктуры 

до 15 августа 2023 г. Рабочая группа 

 

 

 

Заведующая                                                                                  Л.А. Щербина 


